
 令和２年６月吉日 

 保護者  様 

 

                          吉川市立吉川小学校                               

校長   小山 悟 

 

児童の水筒持参について 

 

 

初夏の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、熱中症に対する不安が募る季節となって参りました。本校では、児童

の水分補給の手段といたしまして、安全性を確認している水道水の利用に加え、

ご家庭から水筒を持参してもよいこととしております。持参される場合は、以

下の注意事項を守っていただき、衛生面に留意していただきますようお願いい

たします。 

 

記 

 

１  水筒の活用はご家庭の希望によるものです。持参される場合、水・お茶 

類・スポーツドリンクのいずれかでお願いします。ジュース類・炭酸飲   

料はご遠慮願います。 

２  衛生面には十分留意され、当日中に飲みきる程度の量とし、水筒は必ず 

持ち帰るようにしてください。 

３  感染症予防のため、水筒は、本人専用とし、回し飲みはしません。 

４  肩からさげられる水筒にします。（登校時に両手があけられるようにしま

す。） 

５  水筒の持参については、ペットボトルは不可とします。（持ち主が特定で

きなかったり、登下校中に購入したと誤解を受けたりしないようにする

ためです。） 

 

※なお、学校の水道水は安全であることを申し添えます。 

 


